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§ 46 

Remissvar på Motion (2015:49) av Henrik Sjölander (M) om att 
samla stadens fastighetsägaransvar                                        
Dnr 01.06/1251/2015 

 

 
BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Ärendet 
Henrik Sjölander (M) har i en motion föreslagit att kommunstyrelsen tillsammans med 

berörda nämnder får i uppdrag att utreda en överföring av fastighetsägaransvaret och det inre 

underhållsansvaret från idrottsnämnden och kyrkogårdsnämnden till fastighetsnämnden, med 

syftet att samla stadens förvaltning av byggnader och anläggningar inom en nämnd. 

 

Stadens idrottsfastigheter ägs sedan 2011 av fastighetsnämnden men förvaltas delvis av 

idrottsnämnden. Situationen med dagens uppdelning upplevs ologisk av berörda parter. 

 

I stadens budget för 2016 slås fast att fastighetsnämnden och idrottsnämnden i samråd med 

kommunstyrelsen ska utreda gränssnitt i syfte att tydliggöra och förenkla respektive nämnds 

arbete.  

 

Idrottsförvaltningen har ställt sig positiv till att en utredning av gränssnittet genomförs och ser 

fördelar i att ansvaret för allt fastighetsunderhåll samlas hos samma huvudman.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M):s förslag till beslut enligt följande:  

 

motionen tillstyrkes 

 

därutöver anföres 

 

Stockholms stad ska vara en aktiv fastighetsförvaltare och verka för att god kvalitet 

upprätthålls i de lokaler, byggnader och anläggningar som staden ansvarar för och som 

behövs till stadens verksamheter, men också för de fastigheter som hyrs ut till externa 

hyresgäster. För att kunna vara en aktiv och även effektiv förvaltare bör det vara en 

självklarhet att ha ett samlat ansvar för stadens fastigheter.  
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Idag ser det inte riktigt så ut, stadens fastighetansvar är fördelat över flera nämnder - 

fastighetsnämnden, idrottsnämnden och kyrkogårdsnämnden. Detta är långt ifrån optimalt, då 

facknämnderna i övrigt har tydligt specialiserade inriktningar. Fastighetsnämnden är den 

nämnd som har just expertkompetensen inom fastighetsförvaltning, och har också idag ansvar 

för den stora delen av stadens fastighetsbestånd. Det gäller allt från större kontorsbyggnader, 

offentliga lokaler, idrottshallar, saluhallar, salutorg, partihandelsområden och brandstationer 

till slott och herrgårdar, konstnärsateljéer, villor och små torp på landet. 

 

Vi anser därför att det vore logiskt att föra över fastighetsägaransvaret och det inre 

underhållsansvaret från idrottsnämnden och kyrkogårdsnämnden till fastighetsnämnden. Det 

är glädjande att även fastighetskontoret ser denna fördel med att renodla stadens 

fastighetsägaransvar och integrera dessa i sin verksamhet.  
 

 

 

Beslutsgång 

 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

 

 
 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


